ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	7 июля 2022 г.
	[bookmark: _GoBack]№ 12/379-П

О внесении изменений в Положение о Министерстве
экономического развития и промышленности Ульяновской области

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве экономического развития и промышленности Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области
от 14.04.2014 № 8/125-П «О Министерстве экономического развития
и промышленности Ульяновской области».
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области                                                                          В.Н.Разумков

3

0607ан2
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве экономического развития
и промышленности Ульяновской области

В пункте 2.122 раздела 2:
1) в подпункте 2 слова «Межведомственной комиссии по вопросам противодействия незаконному ввозу, незаконному производству и обороту промышленной продукции на территории Ульяновской области» заменить словами «комиссии по противодействию незаконному обороту промышленной продукции в Ульяновской области»;
2) подпункт 81  изложить в следующей редакции:
«81) взаимодействует с межведомственной комиссией Министерства промышленности и торговли Российской Федерации по вопросам отбора  региональных программ развития промышленности, рекомендуемых для включения в перечень региональных программ развития промышленности
в целях получения государственной поддержки в форме иных межбюджетных трансфертов;»;
3) дополнить подпунктом 84  следующего содержания:
«84) взаимодействует с Министерством промышленности и торговли Российской Федерации по вопросам развития промышленности на территории Ульяновской области, в том числе реализации мер государственной поддержки, финансового обеспечения реализации региональных программ развития промышленности, а также исполняет (координирует исполнение) соглашения со стороны Ульяновской области и представляет отчётность;».

___________________